[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.11.2016 № 924
р.п. Парфино

	О внесении изменений в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы»

В соответствии с пунктом 3.6. раздела 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности  утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Развитие культуры  Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 19.11.2015 № 648 (далее Программа):

1.1. В Паспорте  Программы изложить  пункт 7 в следующей редакции:
« 7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования*

	федеральный

бюджет
	областной бюджет
	бюджет

муниципального района

	бюджет городского поселения
	бюджеты сельских поселений
	бюджеты государственных внебюджетных фондов российской Федерации
	Другие внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	2016
	4,8
	6613,4
	28298,3

	34916,5

	2017

	18516,3
	27754,0

	46270,3

	2018

	5036,3
	27596,1

	32632,4

	2019

	5036,3
	27596,1

	32632,4

	2020

	5036,3
	27596,1

	32632,4

	ВСЕГО
	4,8
	40238,6
	138840,6

	179084,0

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»
1.2. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Культура Парфинского муниципального района»  муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры  Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы» в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	федеральный

бюджет
	областной бюджет
	бюджет

муниципального района

	бюджет городского поселения
	бюджеты сельских поселений
	бюджеты государственных внебюджетных фондов российской Федерации
	Другие внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2016
	4,8
	6613,4
	28037,3

	34655,5

	2017

	18516,3
	27493,0

	46009,3

	2018

	5036,3
	27335,1

	32371,4

	2019

	5036,3
	27335,1

	32371,4

	2020

	5036,3
	27335,1

	32371,4

	ВСЕГО
	4,8
	40238,6
	137535,6

	177779,0

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.»

 1.3. Изложить в прилагаемой  редакции:

приложение № 1 к муниципальной программе Парфинского муниципального района «Развитие культуры  Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы»;

приложение № 1 к подпрограмме «Культура Парфинского муниципального района» муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры   Парфинского муниципального района  на 2016-2020 годы»;

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района    Н.В. Хатунцев

«Приложение №1

к муниципальной программе Парфинского

муниципального района «Развитие культуры

 Парфинского муниципального района

на 2016-2020 годы»

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.1.
	Задача

 Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муниципального района

	1.2.
	Задача

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого и гражданско-патриотического  потенциала  каждой личности

	1.3.
	Задача

Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

	1.4.
	Задача

Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по их развитию

	Реализация подпрограммы

«Культура Парфинского муниципального района»

	 МБУК МКДЦ, МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района, МБУ «ЦФМТО», МБУДО «ПДШИ», Администрация Парфинского муниципального района
	2016-2020 годы
	1.1.1, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3,1.2.4, 1.2.5, 1.2.6, 1.3.1, 1.3.2, 2.1.1,2.1.2
	Федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет муниципального района
	4,8

6613,4

28037,3

	18516,3

27493,0
	5036,3

27335,1
	5036,3

27335,1
	5036,3

27335,1

	Итого  подпрограмма 1:
	34655,5
	46009,3
	32371,4
	32371,4
	32371,4

	2.1.
	Задача

Повышение уровня пожарной безопасности

	2.2.
	Задача

Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности

	2.3.
	Задача

Повышение уровня безопасности труда, снижение риска возникновения аварийных ситуаций

	Реализация подпрограммы «Безопасность учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Парфинского муниципального района»

	МБУК МКДЦ, МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района», МБУ «ЦФМТО», МБОУДО «ПДШИ»
	2016-2020 годы
	3.1.1, 3.1.2, 3.2.1, 3.3.1
	бюджет муниципального района

	261,0
	261,0
	261,0
	261,0
	261,0

	Итого подпрограмма 2:
	261,0
	261,0
	261,0
	261,0
	261,0

	Всего по программе:
	34916,5
	46270,3
	32632,4
	32632,4
	32632,4

».

«Приложение № 1

к подпрограмме «Культура Парфинского

 муниципального района»

муниципальной программы Парфинского

муниципального района «Развитие культуры

 Парфинского муниципального района

на 2016-2020 годы»

Мероприятия подпрограммы

«Культура Парфинского муниципального района»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1.  Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муниципального  района

	1.1.
	Обследование и мониторинг состояния объектов культурного наследия
	МБУ «ЦФМТО»
	2016-2020 годы
	1.1.
	бюджет

муниципального района
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5

	1.2
	Участие в подготовке (сборе) материалов на издание «Книги памяти жертв политических репрессий Новгородской области»
	МБУ «ЦФМТО»
	2016-2020 годы
	1.1.
	бюджет

муниципального района
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8

	Итого Задача 1.
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3
	40,3

	2.
	Задача 2.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности

	2.1.
	Сохранение и развитие фондов библиотек, приобретение книг (комплектование и пополнение книжного фонда), в том числе на приобретение литературно- художественных журналов и (или) на их подписку
	МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района»
	2016-2020 годы
	2.3.
	бюджет муниципального района
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.2.
	Проведение культурно – массовых и социально – значимых мероприятий, участие в региональных мероприятиях
	МБУК МКДЦ, МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района», МБУ «ЦФМТО»
	2016-2020 годы
	2.1.,2.2.,2.5.
	бюджет муниципального района
	262,2

	215,0

	215,0
	215,0
	215,0

	2.3.
	Проведение капитальных ремонтов зданий муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей
	МБУК МКДЦ
	2016-2020 годы
	2.5.
	бюджет муниципального района
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2.4.
	Софинансирование на строительство Федорковского Дома культуры
	Администрация Парфинского муниципального района
	2016-2017 годы
	2.5.
	бюджет муниципального района
	153,7
	157,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий учреждениям культуры, учреждению дополнительного образования детей и учреждению обслуживающего и сопровождающего деятельность учреждений культуры
	МБУК МКДЦ, МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района», МБУ «ЦФМТО», МБУДО «ПДШИ»
	2016-2020 годы
	2.5.
	бюджет муниципального района
	25707,8
	25736,7
	25736,7
	25736,7
	25736,7

	2.6.
	Расходы муниципальных  бюджетных  учреждений по приобретению коммунальных услуг
	МБУК МКДЦ, МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района», МБУ «ЦФМТО», МБУДО «ПДШИ»
	2016-2020 годы
	2.5
	бюджет муниципального района

	1167,7
	1259,1
	1259,1
	1259,1
	1259,1

	2.7.
	Софинансирование расходов муниципальных  бюджетных  учреждений по приобретению коммунальных услуг
	МБУК МКДЦ, МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района», МБУ «ЦФМТО», МБУДО «ПДШИ»
	2016-2020 годы
	2.5
	областной бюджет
	4495,3
	5036,3
	5036,3
	5036,3
	5036,3

	2.8.
	Укрепление материально-технической базы
	МБУК МКДЦ, МБУ «ЦФМТО», МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района»
	2016-2020 годы
	2.1.,2.2.,2.5.
	бюджет муниципального района
	0,0
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	2. 9
	Строительство Федорковского Дома культуры
	 Администрация Парфинского муниципального района

	2016-2017 годы
	2.5.
	областной бюджет

	14,5
	13480,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.10.
	Комплектование книжного фонда библиотек муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, реализующих полномочия в сфере культуры
	МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района»
	2016-2020 годы
	2.3.,2.4.
	Федеральный бюджет

	4,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.11.
	Изготовление проекта экспертизы по реконструкции ДК п. Пола
	МБУК МКДЦ
	2016 год
	2.5.
	бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.12.
	Обследование проекта по реконструкции ДК п. Пола
	МБУК МКДЦ
	2016 год
	2.5.
	бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.13.
	Экспертиза проекта по реконструкции ДК п. Пола
	МБУК МКДЦ
	2016 год
	2.5.
	бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.14.
	Расходы на переоборудование автобуса ПАЗ 32053
	МБУК МКДЦ
	2016 год
	2.5.
	бюджет муниципального района
	66,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.15.
	Проведение текущих ремонтов зданий муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей
	МБУК МКДЦ
	2016 год
	2.5.
	бюджет муниципального района
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.16.
	Погашение просроченной задолженности по расчетам с подрядчиками за выполненные работы в 2015 году за счет средств субсидий на  проведение ремонтов зданий (помещений) муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов области, реализующих полномочия                      в сфере культуры.
	МБУК МКДЦ
	2016 год
	2.5.
	 областной бюджет
	922,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.17.
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений подведомственных органам местного самоуправления муниципальных районов, городского округа, поселений области реализующих полномочия в сфере культуры
	МБУК МКДЦ, МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района», МБУ «ЦФМТО»
	2016 год
	2.5.
	областной бюджет
	61,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.18.
	Софинансирование расходов на укрепление материально-технической базы  муниципальных учреждений культуры
	МБУК МКДЦ, МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района», МБУ «ЦФМТО»
	2016 год
	2.1.,2.2.,2.5.
	бюджет муниципального района
	15,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.19.
	На оплату неустойки и прочих платежей по  решению арбитражного суда Новгородской области
	МБУК МКДЦ
	2016 год
	2.1.,2.2.,2.5.
	бюджет муниципального района
	47,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.20.
	Благоустройство территории и ремонтные работы зданий в организациях дополнительного образования
	МБУ ДО ПДШИ
	2016 год
	2.1.,2.2.,2.5.
	бюджет муниципального района
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.21.
	Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы муниципального района за счет иных межбюджетных трансфертов
	МБУК МКДЦ
	2016 год
	2.5.
	Областной бюджет
	1119,2

	Итого Задача 2:
	34609,7
	45966,5
	32328,6
	32328,6
	32328,6

	3.
	Задача 3. Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

	2.6.
	Областной бюджет
	3870,1
	-
	-

	3.1.
	Обучение специалистов по программам высшего профессионального образования и повышения квалификации специалистов муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры и дополнительного образования детей
	МБУК МКДЦ, МБУК «МЦБС Парфинского муниципального района», МБУ «ЦФМТО»
	2016-2020 годы
	3.1.,3.2.
	бюджет муниципального района
	5,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Итого Задача 3:
	5,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	4.
	Задача 4. Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по их реализации

	4.1
	Работы по подготовке  к выпуску путеводителя, тематических брошюр
	МБУ «ЦФМТО»
	2016-2020 годы
	4.1.,4.2.
	бюджет муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого Задача 4:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме 1:
	34655,5
	46009,3
	32371,4
	32371,4
	32371,4

».